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“ Ndikimi i krasitjes me intensitet të ndryshëm prerjesh në sasinë dhe 

cilësinë e frutave të kultivarit “Golden Delicious” 
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Albania and Western Balkan Countries towards the Integration processes 
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Kultivimi arrës dhe lajthisë një mundësi me tepër për zhvillimin e 

bujqësisë se rajonit te Korçës. 

Cultivation of walnut and hazelnut as another opportunity for the 

development of agriculture in the region of Korca 



KONFERENCA  NDËRKOMBËTARE E BUJQËSISË, USHQIMIT 
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INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE  

FOOD AND ENVIRONMENT 27-28 Maj 2011 

www.fakultetibujqesise@gmail.com ISBN 978-9928-14-602-1 ISBN 

Kolon: 978 -9928-14-600-7,Vol I,No2/27-28 Maj 2011 Paper 77-85 

 

Rrok Kola, Hekuran Vrapi, Xhevair Mezini, Adrian Maho, Mariana 

Nikolla, Isuf Shehi 

Monitorimi dhe efikasiteti i disa fungicideve ne kontrollin e vrugut te 

hardhisë (plasmopara viticola) në qarkun e Tiranës. 

KONFERENCA  NDËRKOMBËTARE E BUJQËSISË, USHQIMIT 

DHE MJEDISIT  

INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE  

FOOD AND ENVIRONMENT 

27-28 Maj 2011 

www.fakultetibujqesise@gmail.com ISBN 978-9928-14-602-1 ISBN 

Kolon: 978 -9928-14-600-7,Vol I,No2/27-28 Maj 2011 Paper 189 - 193 

 

Hekuran Vrapi, Belul Gixhari, Majlinda Belegu, Skender Varaku, 

Silvana Mustafa, Adrian Maho, Thanas Ruci. 

Aspekte epifitike te disa sëmundjeve gjethore ne grurë ne provat 

eksperimentale te entit te farërave 

KONFERENCA  NDËRKOMBËTARE E BUJQËSISË, USHQIMIT 

DHE MJEDISIT  

INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE  

FOOD AND ENVIRONMENT 

27-28 Maj 2011 

www.fakultetibujqesise@gmail.com ISBN 978-9928-14-602-1 ISBN 

Kolon: 978 -9928-14-600-7,Vol I,No2/27-28 Maj 2011 Paper  183 - 188 
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MOLLA NE KORÇË DHE MUNDËSITË PËR TREGTIMIN E SAJ 

KORÇA APPLES AND ITS TRADING OPPORTUNITIES 

KONFERENCA II NDËRKOMBËTARE E BUJQËSISË, USHQIMIT 

DHE MJEDISIT  

SECOND INTERNATIONAL CONFERENCE OF AGRICULTURE 

FOOD AND ENVIRONMENT 

25 SHTATOR 2015/ SEPTEMBER 25TH  KORÇË, SHQIPËRI/ 
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Effect of organic feeding of sows and boars  from east balkan breed on 

their reproductive performance 

Efekti i ushqyerjes organike të derrave ne të mbjellat nga brezi lindor i 

Balkanit dhe në performancën e tyre riprodhuese 

 

Dr. Adrian Maho, Prof,as.dr. Besnik Skënderasi 

Identifikimi dhe karakterizimi i germoplazmës autoktone të fasules në 

rajonin e Korçës 

Identification and characterization of beans autochthonous germoplasma 
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XIIIth International Symposium Tirana 14 December 2018  

Biodiversity and Sustainable Development  

ISBN: 978-9928-4570-93  f. 49-54 
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Comparative evaluation for some wheat genotypes in Korca Region 
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Issue: VII International Conference ”Science and Society - Methods and 

Problems of Practical Application" 

Section of the journal: Agriculture 

(Austria-Czech Republic) in partnership with Canadian publisher Accent 

Graphics Communications & Publishinginvites you to participate in the 

VII International Conference ”Science and society - Methods and 

problems of practical application" , which will be held in Canada, 

Vancouver on  February 15, 2019.  

Publishing, Vancouver, Canada. 2019. 174 p. 

ISBN 978-1-77192-470-2  f. 78-87 

 

Dr. Adrian Maho, Prof.assc.dr.Besnik Skenderasi 

OPTIMAL PLANTING TIME OF THE BEST WHITE BEAN 

VARIETIES  IN KORÇA  REGION 

Përcaktimi i afatit optimal të mbjelljes të varieteteve më prodhues të 

fasules ne rajonin e Korçës. 

Type: Conferences(USA) 

Issue: V International youth conference "Perspectives of science and 

education"  10th May 2019 

Section of the journal: Agriculture  ISBN 978-1-77192-481-8  F. 84 – 91 

The 5th International youth conference “Perspectives of science and 

education” (May 

10, 2019) SLOVO\WORD, New York, USA. 2019. 194 p. 
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 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare "Forcimi i ruajtjes dhe i përdorimit në fermë i resurseve gjenetike të 

bimëve për bujqësinë dhe ushqimin, për mbështetjen e fermerëve ne 

përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike, si dhe përmirësimin e jetesës 
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SHKENCOR 
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BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 
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